31GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.163

<#ABC#419977#31#487509>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE
PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 45/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar público

da Concorrência nº 45/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO
MELHORIA FUNCIONAL DA GO-454, TRECHO: ENTR. GO-164/
DIVISA GO/MT, COM EXTENSÃO TOTAL: 11,11 KM, NESTE
ESTADO, sob o regime de execução de empreitada por preço
unitário, do tipo menor preço, tudo de acordo com o que consta no
processo SEI nº 202300036006350, ao passo que marca a sessão
de abertura das propostas comerciais para o dia 21 de novembro
de 2023 às 08:00 horas na sala de reuniões da GELIC, na sede da
GOINFRA.

Goiânia, 17 de novembro de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#419977#31#487509/>

Protocolo 419977
<#ABC#419914#31#487442>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
067/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transporte,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
SUPERVISÃO DE CONTRATOS DE OBRAS RODOVIÁRIAS DO
ANEL VIÁRIO DAIA-ANÁPOLIS, TRECHO BR 060/153 (ACESSO
AO DISTRITO FEDERAL) / ENTR. GO-330. EXTENSÃO: 7,98 KM
EM PISTA DUPLA, NESTE ESTADO:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Lote Único
Situação: ADJUDICADO
Empresa: 40.376.139/0001-59 - JDS ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA
Produto/Serviço: CONSULTORIA - SUPERVISÃO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.
Valor Unitário: R$ 1.375.000,00
Valor Total: R$ 1.375.000,00

Goiânia, 17 de novembro de 2023.

POLYANA ROSSETTI OLIVEIRA ROSA
Presidente em Substituição

<#ABC#419914#31#487442/>

Protocolo 419914

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#419962#31#487492>

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

Extrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 006/2020

PROCESSO Nº: 202011129005001, de 24/09/2020.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.

CONTRATADA: J CÂMARA & IRMÃOS S/A (Jornal O Popular),
CNPJ: 01.536.754/0001-23.

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 006/2020, de prestação de
serviços de fornecimento de 02 (duas) assinaturas digitais anuais
do Jornal O Popular.

FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.

VALOR DO CONTRATO: R$ 297,60 (duzentos e noventa e sete
reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOT. ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária nº
2023.17.62.04.122.4200.4243.03 - Natureza da Despesa nº
3.3.90.39.02, Fonte de Recurso 18020330, Nota de Empenho Nº
00092, emitida pela Seção competente da Goiás Previdência.

DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2023.
<#ABC#419962#31#487492/>

Protocolo 419962

<#ABC#419973#31#487504>

Referência: Processo nº 202311129010117
Interessado(a): Renata Fleuri Cavalcante do Nascimento
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7346/2023/GAB

Instituidor do benefício: Gerson Antônio do Nascimento. Data do
Óbito: 13/09/2023. Pensionistas: Renata Fleuri Cavalcante do

Alice Carvalho do Nascimento, pelo período de 13/09/2023 a
02/09/2026, data do óbito até completar 24 anos de idade, Maria
Júlia Fleuri Cavalcante do Nascimento, pelo período de 13/09/2023
a 23/09/2035, data do óbito até completar 21 anos de idade e
Ana Luísa Fleuri Cavalcante do Nascimento, pelo período de
13/09/2023 a 21/10/2032, data do óbito até completar 21 anos de
idade. O benefício pode ser extinto pelas regras dos arts. 58 e 59
da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 7346/2023/GAB.
Fundamentação Legal: Lei nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020.

Goiânia, 16 de novembro de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#419973#31#487504/>

Protocolo 419973

<#ABC#420114#31#487661>

Processo: 200600022000229 - 201900010043700
Interessado (a): Maria Sueli Gonçalves
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 805/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de
Estado da Saúde. Cargo: Assistente Técnico de Saúde. Regime de
Origem: RGPS. Períodos averbados: de 01/08/1973 a 30/04/1974,
de 01/04/1976 a 25/04/1978, de 28/04/1978 a 16/11/1982 e de
16/11/1983 a 31/12/1991. Efeito: aposentadoria. Fundamentação
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 06 de novembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#420114#31#487661/>

Protocolo 420114

Gessyka
Realce